
 

 

 

 

 

 

 

 

 
О распространении 

на работников, замещающих отдельные должности на основании трудового 
договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 

перед Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения, 
ограничений, запретов и обязанностей 

 
В соответствии со статьями 12.2 и 12.4 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2011, № 29, 

ст. 4291; № 48, ст. 6730; 2012, № 50, ст. 6954; № 53, ст. 7605; 2013, № 19, 

ст. 2329; № 40, ст. 5031; № 52, ст. 6961; 2014, № 52, ст. 7542) приказываю: 

1. Установить, что на работников, замещающих должности, 

включенные в Перечень должностей, замещаемых на основании трудового 

договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, утвержденный приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

здравоохранения от 15 июля 2013 г. № 3175-Пр/13 (зарегистрирован  

Министерством юстиции Российской Федерации 2 октября 2013 г., 

регистрационный № 30070) (далее - Перечень), распространяются ограничения, 

запреты и обязанности, установленные постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568 «О распространении на 

отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, 

установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 28, ст. 3833) (далее 

– постановление Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. 

№ 568). 

2. Руководителям подведомственных Федеральной службе по надзору 

в сфере здравоохранения организаций обеспечить: 

2.1. соблюдение работниками, замещающими должности, указанные в 

Перечне, ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных  

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568; 

2.2. внесение в трудовые договоры работников, замещающих должности, 

указанные в Перечне, дополнений о соблюдении ограничений, запретов и 



обязанностей, предусмотренных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 июля 2013 г. № 568; 

2.3. доведение до сведения граждан, претендующих на замещение 

должностей, и работников, замещающих должности, указанные в Перечне, 

ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568. 
3. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы по надзору 

в сфере здравоохранения от 15 июля 2015 г. № 4864 «О распространении на 
работников, замещающих отдельные должности на основании трудового 
договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения, ограничений, 
запретов и обязанностей, установленных для федеральных государственных 
гражданских служащих» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 6 августа 2015 г., регистрационный № 38383). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Руководитель М.А. Мурашко 

  

consultantplus://offline/ref=C0B5E57DB4F6189ECA891C7E78C30C6A1AD763DB6A8C5D0F9355C5C0A23329F9076BE616CD562314jFbDI
consultantplus://offline/ref=C0B5E57DB4F6189ECA891C7E78C30C6A1AD56AD56E815D0F9355C5C0A2j3b3I


Проект приказа «О распространении на работников, замещающих 

отдельные должности на основании трудового договора в организациях, 

созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по 

надзору в сфере здравоохранения, ограничений, запретов и обязанностей» 

Управление государственной службы, кадров, антикоррупционной и правовой 

работы. 

 

 

 

 

Исполнитель: 

 

Заместитель начальника Управления 

государственной службы, кадров,  

антикоррупционной и правовой работы Е.А. Белоусова 

 

 

СОГЛАСОВАНО:  

 

 

Врио начальника Управления  

государственной службы, кадров,  

антикоррупционной и правовой работы Е.В. Масельонес 

 

 

Советник руководителя 

Федеральной службы Ф.М. Семёнов 

 

 

Заместитель начальника Управления  

государственной службы, кадров,  

антикоррупционной и правовой работы М.В. Опимах 

 

 

 

 

 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

 

     

 (должность)   (подпись)  (фамилия, имя, 

отчество) 

 


